[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 27.11.2018 № 383 «Об утверждении
муниципальной программы города Батайска
[bookmark: _Hlk203658735] «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска»

В соответствии с решением Батайской городской  Думы  от 25.12.2025 года № 103 «О бюджете города Батайска на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», постановлениями Администрации города Батайска от 18.06.2024 № 1718 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска» и от 19.07.2024 № 2125 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 383 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Трушкова А.А.

Глава города Батайска                                                                           В.Е. Кукин

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального
хозяйства города Батайска

6

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
от _________ № ___

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 383 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска»

1. Пункт 5 подраздела 1 раздела II изложить в новой редакции:
	«5.

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	-  3 430 330,8 тыс. рублей:
- этап I: 1 579 039,6 тыс. рублей;
- этап II: 1 851 291,2

 тыс. рублей.
(в ходе реализации мероприятий муниципальной программы объемы и источники финансового обеспечения уточняются)»

2. Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Батайска

	1
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации,
тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Муниципальная программа города Батайска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Батайска» (всего), в том числе:
	85 707,1
	713 470,5
	499 879,5
	456 139,9
	1 755 197,0

	местный бюджет (всего), из них:
	85 707,1
	713 470,5
	499 879,5
	456 139,9
	1 755 197,0

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	566 149,7
	335 365,8
	301 292,6
	1 202 808,1

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	566 149,7
	335 365,8
	301 292,6
	1 202 808,1

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Муниципальный проект «Развитие коммунальной инфраструктуры на территории города Батайска» по региональному проекту «Развитие коммунальной инфраструктуры на территории Ростовской области»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства в городе Батайске», в том числе:
	5 935,8
	3 031,1
	2 938,1
	2 938,1
	14 843,1

	местный бюджет (всего), из них:
	5 935,8
	3 031,1
	2 938,1
	2 938,1
	14 843,1

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска», в том числе:
	7 075,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 075,0

	местный бюджет (всего), из них:
	7 075,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	7 075,0

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Комплекс процессных мероприятий «Ремонт жилищного фонда и имущества муниципального образования «город Батайск», в том числе:
	72 696,3
	710 439,4
	496 941,4
	453 201,8
	1 733 278,9

	местный бюджет (всего), из них:
	72 696,3
	710 439,4
	496 941,4
	453 201,8
	1 733 278,9

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	566 149,7
	335 365,8
	301 292,6
	1 202 808,1

	Федерального бюджета

	Областного бюджета
	0,0
	566 149,7
	335 365,8
	301 292,6
	1 202 808,1

	Внебюджетные источники

««
»

3. Подраздел 4 раздела III изложить в новой редакции:
«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	N
п/п
	Наименование мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства в городе Батайске» (всего), в том числе:
	Х
	5 935,8
	3 031,1
	2 938,1
	2 938,1
	14 843,1

	местный бюджет (всего)
	Х
	5 935,8
	3 031,1
	2 938,1
	2 938,1
	14 843,1

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Оплачены взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности города Батайска» (всего), в том числе:
	Х
	3 063,4
	3 031,1
	2 938,1
	2 938,1
	11 970,7

	местный бюджет
	0501 07 4 01 26310 240
	3 063,4
	3 031,1
	2 938,1
	2 938,1
	11 970,7

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	1.2.
	Мероприятие (результат) «Предоставлены субсидии некоммерческой организации «Ростовский областной общественно полезный фонд содействия капитальному ремонту», направленной на обеспечение мероприятий на капитальный ремонт Крыши многоквартирного дома по ул. Ворошилова, 11 в г. Батайске
	0501 07 4 01 60030 630

2 872,4

0,0

0,0

0,0

2872,4

[bookmark: _Hlk207028401]»

4. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции:
«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска», в том числе:

	7 075,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 075,0

	местный бюджет (всего), из них:
	Х
	7 075,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 075,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие (результат) «Выполнено строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов электро-сетевого хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации»
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Мероприятие (результат) «Выполнено строительство, реконструкция, капитальный ремонт муниципальных объектов сетей водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации»
	Х
	7 075,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 075,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0502 07 4 02 40020 410
	7 075,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 075,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

5. Подраздел 4 раздела V изложить в новой редакции:
«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Ремонт жилищного фонда и имущества муниципального образования «город Батайск»»
	Х
	72 696,3
	710 439,4
	496 941,4
	453 201,8
	1 733 278,9

	местный бюджет (всего), из них:
	Х
	72 696,3
	710 439,4
	496 941,4
	453 201,8
	1 733 278,9

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	Х
	0,0
	566 149,7
	335 365,8
	301 292,6
	1 202 808,1

	Федерального бюджета

	Областного бюджета
	Х
	0,0
	566 149,7
	335 365,8
	301 292,6
	1 202 808,1

	Внебюджетные источники

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Созданы условия для содержания объектов, муниципального имущества», в том числе:
	Х
	       16 011,9
	7 787,0
	7 532,0
	7 532,0
	38 862,9

	местный бюджет (всего), из них:

0501 07 4 03 26330 240

0502 07 4 03 26330 240

0503 07 4 03 26330 240

03 10 07 4 03 26330 240
	      4 445,6

9 016,2

2 550,1

	2 322,0

2 643,2

2 624,5

197,3
	2 264,3

2 643,2

2 624,5

	2 264,3
 2 643,2
2 624,5
	11 296,2
16 945,8
10 423,6

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие (результат) «Созданы условия для ремонта объектов, муниципального имущества», в том числе:
	Х
	1 421,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1 421,5

	местный бюджет (всего), из них:
	0501 07 4 03 26340 240

0503 07 4 03 26340 240

1 421,5
	0,0
	0,0

0,0

1 421,5

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Мероприятие (результат) «Созданы условия для проведения инвентаризации бесхозяйного имущества»
	Х
	801,1
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	3 801,1

	местный бюджет (всего), из них:
	0412 07 4 03 26320 240
	801,1
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	3 801,1

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Мероприятие (результат)
«Произведена оплата имущественных налогов»
	Х
	13 244,5
	14 254,3
	14 254,3
	14 254,3
	56 007,4

	местный бюджет (всего), из них:
	0501 07 4 03 99990 850

0502 07 4 03 99990 850

0503 07 4 03 99990 850

0505 07 4 03 99990 850
	5,1

624,7

12 612,7

2,0
	5,1

929,6

13 319,5

0,1
	5,1

929,6

13 319,5

0,1
	5,1

929,6

13 319,5

0,1
	20,4

3 413,5

52 571,2

2,3

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска»
	Х
	38 751,6
	43 646,7
	43 646,7
	43 646,7
	169 691,7

	местный бюджет (всего), из них:
	0505 07 4 03 00110 120

0505 07 4 03 00190 240
	36 151,5

 2 600,1
	40 991,9

2 654,8
	40 991,9

2 654,8
	40 991,9

2 654,8
	159 127,2

10 564,5

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Мероприятие (результат)
«Ограничен рост платы граждан за коммунальные услуги путем возмещения предприятиям части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме с выше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области»
	Х
	2 465,7
	643 751,4
	430 508,4
	386 768,8
	1 463 494,3

	местный бюджет (всего), из них:
	0502 07 4 03 S3660 810

0402 07 4 03 ST100 810
	3,0

2 462,7
	677,9

643 073,5
	350,7

430 157,7
	322,9

386 445,9
	1 354,5

1 462 139,8

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	Х

0,0

566 149,7

335 365,8

301 292,6

1 202 808,1

	Федерального бюджета

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Областного бюджета
	0502 07 4 03 S3660 810

0402 07 4 03 ST100 810
	0,0

0,0
	546,2

565 603,5
	273,1

335 092,7
	251,4

301 041,2
	1 070,7

1 201 737,4

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

     »

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                            В.С. Мирошникова

image1.png